Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para Poda das árvores da pracinha do bairro Triângulo.

REQUERIMENTO N° 785/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA
PODA DAS ÁRVORES DA PRACINHA DO BAIRRO TRIÁNGULO.

PROTOCOLO GERAL N° 897/2016
Data: 3/04/2016 - Horário: 15:08

11111111111111111111
APROVADO

8 AbR, 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as árvores estão atrapalhando a iluminação da pracinha.

Considerando que quando ocorre ventania, as árvores encostam nos fios de energia

causando curto-circuito e derrubando a energia elétrica do bairro.

Considerando que os fios de energia estão passando entre as árvores causando curto

circuito.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para Poda das árvores

da pracinha do bairro Triângulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de Abril de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1